
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2025 ALLA 
FEDERAZIONE ITALIANA DELLE AZIENDE SANITARIE E 
OSPEDALIERE (F.I.A.S.O.).



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Pizzi Laura
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali Legali e 
Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che:
la Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere (F.I.A.S.O.) è un’associazione 
senza scopo di lucro presente a livello nazionale da quasi venti anni, articolata in Sezioni 
regionali, che ha lo scopo di rappresentare e tutelare gli interessi istituzionali dei soci in ogni 
contesto, regionale, nazionale, europeo ed internazionale, e concorre alla qualificazione, al 
miglioramento e allo sviluppo del sistema pubblico di assistenza sanitaria;

RICHIAMATA la deliberazione D.G. n. 764 del 30/07/2018 con la quale questa Azienda 
formalizzava la propria adesione alla Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie e 
Ospedaliere (F.I.A.S.O.) e corrispondeva il contributo associativo per l’anno 2018;

DATO ATTO che l’adesione a FIASO veniva rinnovata per gli anni seguenti con successivi 
provvedimenti e, da ultimo, con deliberazione D.G. n. 235 in data 25/03/2024 si provvedeva 
al rinnovo per l’anno 2024, corrispondendo il relativo contributo associativo, pari ad €. 
8.500,00;
 
VISTA la lettera acquisita al prot. aziendale al n. 8486 del 05/02/2025 con la quale il 
Direttore di F.I.A.S.O. richiede la liquidazione della quota associativa per l’anno 2025, 
determinata nel medesimo importo dell’anno precedente, pari ad €. 8.500,00;

EVIDENZIATO che, in sintesi, i servizi associativi offerti risultano essere i seguenti:

1. Partecipazione alla comunità del management della sanità italiana
2. Valorizzazione e sviluppo delle competenze manageriali
3. Sostegno al cambiamento organizzativo
4: Informazione e comunicazione

RILEVATO CHE la Direzione Aziendale ha dato mandato a questa SOC di provvedere al  
rinnovo dell’adesione a FIASO per l’anno 2025, e che il relativo onere per la liquidazione 
della quota associativa, pari ad  €. 8.500,00, risulta imputato al conto 3.10.10.13 Aut. 24 
sub 23 del Conto Economico del corrente esercizio;

PROPONE pertanto di liquidare alla Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie e 
Ospedaliere (F.I.A.S.O.), la quota associativa anno 2025, pari ad € 8.500,00”.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di liquidare alla Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere (F.I.A.S.O.) 
la quota associativa anno 2025, pari ad €. 8.500,00.

2) Di dare atto che l’onere di spesa risulta imputato al conto 3.10.10.13 Aut. 24 sub 23,  
del Conto Economico Esercizio 2025.

3) Di dare mandato alla S.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio di effettuare 
la liquidazione della quota associativa di cui al punto 1) tramite versamento sul conto 
corrente intestato a: F.I.A.S.O. – Banca Popolare di Sondrio Filiale 138 – Viale Cesare 
Pavese 336 00144 ROMA  cod. IBAN: IT 09 B056 9603 2110 0000 3726 X44.

4) Di notificare la presente deliberazione a F.I.A.S.O., avente sede in Roma, Via G. 
Zanardelli, 7.

                                                                                                           

 


		2025-02-27T11:33:24+0000
	Barbara Buono


		2025-02-27T16:27:23+0000
	Daniela Kozel


		2025-02-28T16:16:44+0000
	Francesco Cattel




